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V druhé polovině roku 2017 bude Radě 
EU předsedat Estonsko. Dne 29. června 
estonská vláda schválila program své-
ho předsednictví, jenž definuje hlavní 
prioritní oblasti a témata, ve kterých 
chce do konce roku učinit pokrok. Ve 
většině těchto priorit může estonské 
předsednictví očekávat od ČR podporu. 
Kontext 

Estonské předsednictví zahajuje nové 
18měsíční předsednické trio, které bude 
Estonsko vykonávat spolu s Bulharskem (1. 
pol. 2018) a Rakouskem (2. pol. 2018). 
Společný programový dokument Tria při-
jala Rada pro obecné záležitosti dne 20. 
června. 
Estonské předsednictví při definici svých 
hlavních priorit vychází z dokumentu Stra-
tegická agenda pro Unii v čase změn, jež 
tvoří přílohu závěrů Evropské rady z červ-
na 2014,  a také staví na společných cí-
lech členských států a institucí EU v Římské 
deklaraci z března 2017. 
Klíčové body 

Pro své předsednictví Estonsko formulova-
lo čtyři hlavní priority. 

Otevřené a inovativní evropské hospo-
dářství. Předsednictví bude usilovat o 
posílení a zefektivnění fungování vnitřního 
trhu prostřednictvím čtyř základních svo-
bod včetně volného pohybu dat. Za tímto 
účelem bude podporovat volný pohyb 
služeb, přeshraniční mobilitu firem a do-
končení druhé fáze tvorby Evropské ban-
kovní unie. Rovněž hodlá pokročit v mo-
dernizaci daňových pravidel a zaměří se 
na nastavení nového designu trhu s 
elektřinou. Chce iniciovat debatu podpoře 
politických priorit prostřednictvím rozpoč-
tu EU. V zájmu vytvoření nových příleži-
tostí pro podnikání a posílení konkurence-
schopnosti bude klást důraz na moderni-
zaci nástrojů na ochranu obchodu, pokrok 
ve vyjednávání o Dohodě o obchodu služ-
bami (TiSA) a vyjednávání o nových do-
hodách o volném obchodu. 
Bezpečná a spolehlivá Evropa. V oblasti 
vnitřní bezpečnosti se předsednictví bude 
věnovat implementaci moderních IT řešení 
a zavedení společných informačních data-
bází zaměřených na boj s terorismem a 
organizovaným zločinem (EES, ETIAS, 
ECRIS). V rámci migrační politiky bude 
předsednictví vedle ochrany vnějších hra-
nic pokračovat v debatě o reformě spo-
lečné migrační a azylové politiky. V ob-
lasti vnější politiky bude podporovat im-

plementaci Globální strategie EU s důra-
zem na posilování transatlantických vzta-
hů a potvrzení významu Východního part-
nerství. Plánuje rovněž klást větší důraz 
na posílení spolupráce v obranné oblasti. 
Vedle toho bude předsednictví podporo-
vat iniciativy vycházející z Akčního plánu 
pro evropskou obranu a posilování vzá-
jemné spolupráce mezi EU a NATO, a to 
zejména v oblasti kyberbezpečnosti. 
Digitální Evropa a volný pohyb dat. 
Předsednictví se bude velmi intenzivně 
věnovat rovněž volnému pohybu dat a 
ochraně osobních údajů. Budování digitál-
ního jednotného trhu včetně zvýšeného 
využívání online řešení a rozvoje přeshra-
ničních e-služeb proto bude patřit mezi 
zásadní priority. Snahou předsednictví 
bude modernizovat legislativu týkající se 
e-commerce a e-služeb a pravidel o elek-
tronických komunikacích a podpořit tak 
rozvoj a investice do nových služeb. 
Inkluzivní a udržitelná Evropa. V rámci 
této priority chce předsednictví přispět k 
lepší adaptaci evropských občanů na mě-
nící se ekonomické a environmentální pod-
mínky prostřednictvím rozvoje jejich 
schopností a dovedností. V zájmu podpo-
ry volného pohybu osob a pracovníku se 
zaměří na koordinaci systému sociálního 
zabezpečení, vzdělávání a zaměstnanost 
mladých a spravedlivou reformu nařízení 
o vysílaných pracovnících. V zájmu dodr-
žování Pařížské dohody a redukci sklení-
kových plynů bude předsednictví pokra-
čovat v modernizaci systému obchodování 
s emisními povolenkami EU ETS a redukci 
emisí v ostatních sektorech a zaměří se na 
zlepšení energetické účinnosti. 
Východiska pozice ČR 

Vláda ČR s volbou a zaměřením jednotli-
vých priorit estonského předsednictví v 
obecné rovině souhlasí. Ve většině z prio-
ritních oblastí nejsou výrazné rozpory me-
zi pozicí vlády a cíli, kterých předsednic-
tví plánuje dosáhnout. Vláda bude pod-
porovat kroky předsednictví v oblasti 
vnitřního trhu včetně kroků vedoucích k 
odstranění bariér v oblasti služeb, budo-
vání jednotného digitálního trhu či budo-
vání Energetické unie. Rovněž vítá důraz 
předsednictví na Evropskou politiku sou-
sedství a Východní partnerství či ambice 
předsednictví při posilování obranné a 
bezpečnostní spolupráce. 
/Pokračování na s. 2/ 
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Nová pravidla pro dovoz kulturních statků > Komise 

Výsledky neformální Rady pro hosp. a finanční záležitosti > Rada 

Dne 11. července 2017 se v Bruselu uskutečnilo zase-
dání Rady pro hospodářské a finanční záležitosti. Mi-
nistři se zabývali zejména regulací finančních služeb, 
výměnou přeshraničních informací a vyslechli si priori-
ty estonského předsednictví. Českou delegaci vedl mi-
nistr financí Ivan Pilný. 
Klíčové body 

Během zákonodárné části Rady byli ministři nejprve infor-
mováni o stavu projednávání návrhů na regulaci finanč-
ních služeb. V rámci bodů „Různé“ posléze představil 
komisař pro hospodářské a finanční záležitosti Pierre 
Moscovici návrh směrnice o automatické výměně infor-
mací o přeshraničních opatřeních, která se mají oznamo-

vat. Návrh vznikl v reakci na tzv. Panama Papers, ty pou-
kázaly na problematiku rozkrývání přeshraničních daňově 
optimalizačních schémat. Novelizace směrnice má přispět 
k posílení právního rámce boje proti praní peněz a zajistit 
větší transparentnost a přístup příslušných orgánů k správ-
ným informacím v počátečním stádiu vyhýbání se daňo-
vým povinnostem.  Komisař také dodal, že by bylo vhod-
né tuto novelizaci do konce letošního roku doplnit seznam 
EU tzv. nespolupracujících jurisdikcí. K bodu neproběhla 
žádná diskuse, ministři byli nicméně Komisařem vybídnuti 
k větší spolupráci a vyvinutí snah v dané oblasti.  
/Pokračování na s. 3/ 

 

Vláda se bude také zasazovat o to, aby projednávání 
pro ČR důležitých témat pokračovalo a jejich význam v 
unijní agendě nepoklesl, přestože předsednictví tato té-
mata mezi své priority nezařadilo. V tomto kontextu vlá-
da očekává dosažení pokroku při modernizaci DPH v EU 
a zdanění příjmů právnických osob či pokračování 
v intenzivní debatě o Evropském pilíři sociálních práv. 
Vláda bude rovněž klást důraz na udržení významu poli-
tiky soudržnosti v unijní agendě a vznik komplexní strate-
gie EU pro průmyslovou politiku 

Předpokládaný další vývoj 
Priority estonského předsednictví budou členským státům 
EU formálně představeny na zasedání Rady pro obecné 
záležitosti, které se bude konat 25. září v Bruselu. 

Po Estonsku předsednickou roli od 1. ledna 2018 přebírá 
Bulharsko a poté v polovině roku 2018 Rakousko.  
/L. Hadrava/ 

Komise 13. července zveřejnila návrh nařízení 
k dovozu kulturních statků (KOM(2017) 375). Návrh 
stanovuje povinnost dovozní licence či prohlášení do-
vozce v případě dovozu kulturních statků do EU. Má se 
tak předejít nelegálnímu dovozu např. kradených děl či 
uměleckých památek, ze kterého získávají finance te-
roristické skupiny. 
Kontext 

V rámci opatření v boji terorismu Komise oznámila, že 
vypracuje legislativní návrh bojující proti nelegálnímu ob-
chodu s kulturními statky. Hodnota tohoto nelegálního ob-
chodu je dle některých odhadů dokonce vyšší než v jiných 
oblastech mezinárodního zločinu mimo pašování zbraní či 
obchod s narkotiky a dosahuje až 5 miliard eur ročně. 
Tyto prostředky jsou často zdrojem financování teroristic-
kých skupin. Právě zveřejněné nařízení by mělo 
s nelegálním dovozem do EU bojovat.  
Klíčové body 

Návrh se týká problematiky dovozu kulturních statků, 
které jsou definovány jako důležité archeologické, prehis-
torické, literární, umělecké či vědecké objekty a patří do 
kategorii, jež jsou vyjmenovány v příloze návrhu nařízení. 
Zároveň musí splňovat minimální stáří, které je stanoveno 
na 250 let.  Návrh stanovuje, že dovoz kulturních statků 
do celní unie EU bude povolen v případě, že byla uděle-
na dovozní licence nebo bylo předloženo prohlášení do-
vozce v závislosti na druhu kulturního statku.  
V případě archeologických vykopávek, částí soch či ar-
cheologických nalezišť, vzácných rukopisů a prvotisků dr-
žitel zboží musí zažádat k dovozní licenci v zemi vstupu, 
která bude doplněna podpůrnými dokumenty a informa-
cemi dokazujícími, že kulturní statek byl vyvezen z dané 
země v souladu s tamním právem. Kompetentní autorita 
ve státě vstupu následně rozhodne, zda bude licence udě-

lena, či nikoli. Prohlášení dovozce obsahuje prohlášení 
podepsané držitelem zboží, že zboží bylo vyvezeno ze 
země původu v souladu se svými právními a správními 
předpisy. 
U ostatních kulturních statků, na něž se návrh vztahuje, do-
vozce musí předložit prohlášení, kde držitel zboží prohla-
šuje, že kulturní statek byl vyvezen z dané země v souladu 
s tamním právem. 
Licence či prohlášení posoudí kompetentní celní úřad, 
který ověří, zda licence odpovídá danému zboží. Zároveň 
může požadovat dodání dalších informací a fyzicky zboží 
prozkoumat vč. provedení expertízy. Pokud nemůže být 
dokázáno, že jsou kulturní statky do EU dovezeny legálně, 
může celní úřad dočasně zboží zadržet. 
Kulturní statky mohou být nadále dovezeny dočasně za 
účely výstavy či vědeckého výzkumu nebo v případě, kdy 
hrozí zničení či ztráta, země je postižena ozbrojeným kon-
fliktem nebo přírodní pohromou. 
Členské státy mají dle nařízení spolupracovat při vývoji 
elektronické databáze určené pro sběr a uchování infor-
mací. Počítá se rovněž s organizací školení pro dotčené 
úřady a zaměstnance a také se zvyšováním povědomí o 
této problematice mezi veřejností. 
Východiska pozice ČR 

Na Radě pro vzdělání, mládež, kulturu a sport, která se 
konala v květnu 2017, vláda ČR přivítala, že Komise na-
vrhne společný postup v této problematice. K nařízení 
bude vypracována rámcová pozice.  
Předpokládaný další vývoj 
Návrh bude předložen Radě a Evropskému parlamentu.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o nařízení, nebude potřeba 
transpozice v členských státech. Nařízení by mělo vstoupit 
v platnost 1. ledna 2019. /L. Johnová/ 



Týden v EU— 10. až 16. července 2017  3 

 

V nelegislativní části jednání ministři vyslechli priority es-
tonského předsednictví v Radě pro hospodářské a fi-
nanční záležitosti. Cílem předsednictví je vytvořit optimál-
ní podmínky pro udržitelný hospodářský růst a eurozónu 
odolnou proti hospodářským otřesům. Estonsko považuje 
za stěžejní navýšení úrovně růstu soukromých i veřejných 
investic a bude proto kromě jiného pracovat na zajištění 
rozšíření mandátu Evropského fondu pro strategické in-
vestice. Pokud jde o hospodářskou a měnovou unii, i přes 
konstantní debaty v uplynulých letech zůstává řada inicia-
tiv a projektů stále nedokončena. Předsednictví zahájí 
jednání o prohlubování hospodářské a měnové unie, jež 
navážou na Bílou knihu o budoucnosti Evropy a související 
diskusní dokumenty.  
Stabilní a odolný bankovní sektor může napomoci před-
cházení hospodářským a finančním krizím, v rámci proble-
matiky bankovní unie se proto estonské předsednictví za-
měří zejména na společná pravidla pro snižování rizik a 
posilování důvěry bankovního sektoru. Dobře fungující 
bankovní unie a unie kapitálových trhů usnadní distribuci 
rizik mezi soukromým a veřejným sektorem v rámci EU a 
přispějí tak k financování podniků a větší finanční stabili-
tě. S ohledem na nedávno zveřejněné střednědobé hod-

nocení unie kapitálových trhů se předsednictví chystá sta-
novit další kroky pro posilování kapitálových trhů a od-
straňování bariér volného pohybu kapitálu. 
Následně ministři bez diskuse schválili návrh závěrů Rady 
ke střednědobé revizi tzv. Unie kapitálových trhů, a beze 
změn souhlasili též se závěry ke zprávě o úvěrech v selhá-
ní. 
Východiska pozice ČR 

Vláda ČR vítá návrh směrnice o automatické výměně in-
formací o přeshraničních opatřeních, jehož případné do-
pady jsou v současné době předmětem přezkumu. Vláda 
také vzala na vědomí priority a pracovní program eston-
ského předsednictví, kde zejména oceňuje snahu Estonska 
pokročit v klíčových oblastech práce Rady pro hospodář-
ské a finanční záležitosti.   
Vláda podpořila navrhované závěry Rady, jelikož má 
aktivní zájem podílet se jak na řešení problematiky úvěrů 
v selhávání, tak i na dalším vývoji unie kapitálových trhů. 
Předpokládaný další vývoj 
Ministři financí se opětovně setkají 15.-16. září v Tallinnu, 
kde proběhne neformální jednání Rady. / A. Dupalová/ 

Budoucí složení Evropského parlamentu > Evropský parlament 

Ve dnech 13. – 14. července 2017 se v estonském 
Tallinnu uskutečnilo neformální zasedání ministrů ži-
votního prostředí. Setkání bylo prvním v rámci eston-
ského předsednictví. Delegaci vedl náměstek ministra 
životního prostředí Vladislav Smrž. 
Klíčové body 

Hlavními body agendy byly ekoinovace se zaměřením 
na přechod k oběhovému hospodářství a volitelné tema-
tické okruhy k ekoinovacím. Česká republika se 
z volitelných panelů účastnila sekce „inteligentních měst“.   
Dalším důležitým bodem agendy byla diskuse k tématu 
Pařížské dohody. V rámci druhého dne proběhl pracovní 
oběd s diskusí k aktivitám ohledně ochrany klimatu na 
domácí i globální úrovni s ohledem na zajištění konkuren-
ceschopnosti EU.  

Východiska pozice ČR 

Vláda ČR ve své pozici vyjádřila podporu oběhovému 
hospodářství, v němž tradičně zdůrazňuje nutnost omezit 

skládkování, dále uvítalo příslib digitalizace, jejímž zave-
dením lze zefektivnit oběhový cyklus výrobků. Využití 
plastických látek je nadále prioritou. Vodní hospodářství 
je z pozice vlády zdůrazňováno nejen v kontextu odpadu, 
ale i v souvislosti s hrozbou desertifikace.  

V panelu k „inteligentním městům“ vláda poukázala na 
časté mylné označování „inteligentní město“ po zavedení 
jedné technologie, namísto promyšleného cyklu opatření.  
Česká republika spolu s ostatními členskými státy i nadále 
odmítá postoj USA k Pařížské dohodě a podporuje její 
implementaci.   

Předpokládaný další vývoj  
Následující oficiální zasedání Rady pro životní prostředí 
proběhne 13. října 2017 v Lucemburku. 
/V. Schiebertová/ 

Výsledky neformální Rady pro životní prostředí > Rada 

Výbor pro ústavní záležitosti (AFCO) pokračoval na 
své schůzi ve středu 12. července v debatě o budoucím 
složení Evropského parlamentu. Na toto téma uspořá-
dal již v lednu workshop a v dubnu poslanci vedli prv-
ní výměnu názorů. Cílem připravované zprávy je na-
vrhnout stálý systém rozdělení křesel v Evropském 
parlamentu. 

Kontext 

EP se politicky citlivou otázkou rozdělení křesel začal zno-
vu zabývat v souvislosti s odchodem Velké Británie z EU. 
Již v březnu 2013 se poslanci zavázali navrhnout 
s ohledem na volby v roce 2014 stálý systém rozdělení 
křesel. Tento závazek následně převzala také Evropská 
rada, která v červnu 2013 formálně uložila EP, aby do 
konce roku 2016 předložil návrh takového systému. Dis-
kuze o něm však byly přerušeny s ohledem na britské 
referendum o členství v EU a jeho výsledek.  

Rozdělení křesel v EP musí odrážet obecná ustanovení 
primárního práva, a sice článku 14 Smlouvy o EU. Ta urču-
jí celkový počet členů EP (750 + předseda) a také mini-
mální a maximální počet křesel přidělených jednotlivým 
členským státům (6 a 96). Zároveň je stanoveno, že se 
křesla přidělují na základě zásady sestupné proporciona-
lity, která zde však není přesně definována. EP proto její 
definici navrhl a Evropská rada ji přejala do svého roz-
hodnutí o složení EP z června 2013.  
Navržením stálé metody pro rozdělení křesel v EP byl 
pověřen Výbor pro ústavní záležitosti (AFCO), který 
v lednu uspořádal workshop, na němž vystoupili matema-
tici z univerzit v Augsburgu, Granadě a Krakově. Ti zde 
představili studii obsahující vybrané matematické algorit-
my, které nabízejí udržitelné a transparentní rozdělení 
křesel a splňují zároveň kritéria stanovená primárním prá-
vem.  /Pokračování na s. 4/ 
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Následná výměna názorů členů výboru AFCO v dubnu se 
zaměřila především na možnosti přerozdělení 73 brit-
ských křesel a také nutné srozumitelnosti zvoleného me-
chanismu pro občany EU.  

Klíčové body 

S ohledem na značnou citlivost a rozdílné postoje člen-
ských států proběhlo projednání tématu na středeční 
schůzi zatím bez konceptu připravované zprávy. Před-
sedkyně výboru AFCO a zpravodajka Danuta Hübnerová 
(EPP, PL) v úvodu shrnula vývoj debat a upozornila na 
rozdílnost přístupů členských států, která vyplynula 
z proběhlých konzultací. Druhý zpravodaj Pedro Silva 
Pereira (S&D, PT) dodal, že konzultace budou pokračovat 
s cílem nalézt širší konsenzus, a uvedl, že za současné situ-
ace není možné vypracovat stálý model. Nový vzorec by 
podle něj měl vstoupit v platnost až dokončení brexitu. Do 
té doby by bylo nejlepším řešením zachovat status quo. 
Dále zmínil, že britská křesla bude potřeba částečně pře-
rozdělit, aby žádný členský stát neztratil místo a byla 
respektována zásada sestupné proporcionality.  

Hojně diskutovaným tématem byla tzv. celoevropská lis-
tina. Guy Verhofstadt (ALDE, BE) uvedl, že navržené ře-
šení musí být postaveno na třech principech, a sice snížení 
celkového počtu poslanců vlivem brexitu, uplatnění sestup-
né proporcionality a také zavedení celoevropské listiny. 
Zpráva EP by neměla explicitně zmiňovat, že žádný člen-

ský stát neztratí poslanecké křeslo, to by si měly vyžádat 
samotné členské státy. Německý poslanec Elmar Brock 
(EPP) se k myšlence celoevropské listiny stavěl opatrněji. 
Znamenala by podle něj posílení velkých stran na úkor 
občanů a není navíc ani znám mechanismus výběru kandi-
dátů. Naopak Jo Leinen (S&D, DE) a mnozí francouzští 
poslanci celoevropskou listinu podporují, protože EP re-
prezentuje občany EU, nikoliv občany členských států. 

Pokud jde o brexit, podle dostupných informací nebude 
Velká Británie již v roce 2019 volby do EP organizovat. 
Pokud nebude brexit ukončen před 20. 3. 2019, pone-
chala by si v EP prázdná křesla, což s sebou přináší otáz-
ku, zda volby do EP o rok neodložit. 

Východiska pozice ČR 

Vláda ČR společně s dalšími středně velkými členskými 
státy usiluje především o přijetí takového řešení, které 
nebude znamenat krácení počtu poslanců středně velkých 
zemí, což je výsledek, který ukazuje většina zpracovaných 
matematických modelů. 

Předpokládaný další vývoj 

Návrh zprávy o složení Evropského parlamentu by měl 
být předložen na příštím zasedání výboru AFCO, které je 
plánováno na začátek září. Předsedkyně výboru D. Hüb-
nerová (EPP, PL) doufá, že by o zprávě mohlo plenární 
zasedání EP hlasovat v listopadu 2017. /A. Kuchařová/ 

Agenda nef. Rady pro konkurenceschopnost, 17.–18. července > Informace 

Volný pohyb dat jako pátá svoboda. Estonské předsed-
nictví určilo jako téma společného neformálního zasedání 
Rady pro konkurenceschopnost (část vnitřní trh a průmysl) 
a Rady pro dopravu, telekomunikace a energetiku (část 
telekomunikace) volný pohyb dat. V úvodu dopoledního 
panelu budou shrnuty závěry konference o volném pohy-
bu dat, která se uskutečnila v Tallinu dne 17. července. 
Moderátorem panelu bude Gareth Michell, se svými pří-
spěvky následně vystoupí Sandy Pentland (MIT), Paul 
Hofheinz (Lisbon Council) a Nick Burton ze společnosti 
Belron. 

Politické důsledky volného pohybu dat: vytváření ev-
ropské datové ekonomiky. Diskuze na neformálním obě-
dovém setkání vedoucích delegací se bude soustředit pře-
devším na to, jak podpořit otevírání a sdílení dat veřejné-

ho sektoru a sdílení dat mezi soukromými subjekty 
a firmami. 

Část konkurenceschopnost: Vnitřní trh coby služba. Od-
poledne jsou na programu dvě paralelní zasedání. Téma-
tem jednání části „konkurenceschopnost“ bude vnitřní trh 
coby služba. Konkrétně bude diskuze věnována otázce 
digitalizace veřejných služeb jako nutnosti k redukci admi-
nistrativních překážek pro pohyb na vnitřním trhu. 

Část telekomunikace: Jak učinit z 5G úspěch pro Evro-
pu. V části „telekomunikace“ bude pozornost věnována 
tomu, jak lze z 5G učinit úspěch pro Evropu. Diskuze se 
zaměří na otázku zavedení 5G v Evropě včetně výměny 
dobré praxe a také na koordinaci správy rádiového 
spektra.  /L. Johnová/ 

Agenda nef. Rady pro soc. věci, zaměst. a zdraví, 19.–20.července > Informace 

Rovnováha pracovního a soukromého života. Na ne-
formálním zasedání Rady v části zaměstnanost, sociální 
politika a ochrana spotřebitele, které bude probíhat 19. 
a 20. července, budou ministři diskutovat především o 
problematice Rovnováhy pracovního a soukromého živo-
ta. Ministři budou v politické debatě sdílet zkušenosti a 
iniciativy svých zemí v této oblasti a zaměří se také na 
problematiku nevyváženého rozdělení rodičovských a 
pečovatelských povinností mezi muže a ženy. 

Digitalizace zdravotnictví. Jednou ze základních priorit 
estonského předsednictví je problematika digitalizace, 

čemuž odpovídá i první téma části Rady pro zdraví, která 
se bude konat 20. a 21. července. Diskuse ministrů se na-
příklad zaměří na online přístup občanů k vlastním zdra-
votním datům, dobrovolnou síť eHealth nebo na bariéry 
digitální inovace ve zdravotnictví 

Škodlivé užívání alkoholu. Druhým významným tématem 
pro diskusi ministrů zdravotnictví bude boj proti škodlivé-
mu užívání alkoholu. Ministři se zaměří ve svých vystoupe-
ních na sdílení národních praktik a iniciativ v oblasti boje 
proti škodlivému užívání alkoholu, prodebatují efektivitu 
současných unijních opatření a prodiskutují možnost spolu-
práce na dalších iniciativách v této oblasti.  /J. Matera/ 
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613. zasedání Výboru pro EU na pracovní úrovni > Informace 

Dne 11. července 2017 se konalo 613. zasedání Výbo-
ru pro EU na pracovní úrovni (PV-EU).  

Na úvod jednání zástupce Úřadu vlády informoval o prů-
běhu a výsledcích 225. zasedání Výboru pro EU na vlád-
ní úrovni dne 10. července 2017.  
Výbor následně schválil mandát na neformální zasedání 
Rady pro životní prostředí 13. a 14. července 
(Ministerstvo životního prostředí). Výbor vzal na vědomí 
přípravu mandátu na zasedání Rady pro zahraniční věci 
17. července (Ministerstvo zahraničních věcí); mandátu na 
zasedání Rady pro zemědělství a rybářství 17. a 18. 
července (Ministerstvo zemědělství); mandátu na nefor-
mální zasedání Rady pro konkurenceschopnost (vnitřní trh, 
průmysl) a Rady pro dopravu, telekomunikace a energe-
tiku (část telekomunikace) 17. a 18. července (Ministerstvo 
průmyslu a obchodu).  
Zástupce Ministerstva zahraničních věcí informoval o mož-
nostech vyslání národních expertů do Evropského výboru 
regionů. Byla představena aktuální agenda Evropského 
parlamentu a zástupce Stálého zastoupení v Bruselu infor-
moval o změně počtu poslanců Evropského parlamentu 
pro příští volební období 2019 - 2024. Zástupce Úřadu 
vlády informoval o aktuálním dění v otázce vystoupení 
Spojeného království z EU. Jednání Pracovní skupiny dle 

čl. 50 proběhne dne 13. července, na programu je pří-
prava druhého vyjednávacího kola a technický seminář k 
obchodním záležitostem. Dále představil materiál ke kan-
didatuře ČR na sídlo EBA.  
Zástupci Ministerstva vnitra a Ministerstva spravedlnosti 
informovali o průběhu a výsledcích neformálního zase-
dání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 6. a 7. července 
a zástupce Ministerstva financí informoval o zasedání Ra-
dy pro hospodářské a finanční věci 11. července. Minis-
terstvo zahraničních věcí představilo zprávu o činnosti 
vládního zmocněnce pro zastupování ČR před Soudním 
dvorem Evropské unie za rok 2016. 
V rámci bodů „Různé“ zástupce Úřadu vlády připomněl 
konání Pracovního týmu Rady hospodářské a sociální do-
hody pro EU dne 14. července 2017. Zástupci Minister-
stva zahraničních věcí podali doplňující informace 
k problematice infringementu vůči ČR týkajícího se reloka-
cí, koordinační schůzce V4 dne 10. července 2017 
v Budapešti a kandidatuře ČR na sídlo Evropského ban-
kovního úřadu.  
Na závěr byly schváleny instrukce pro jednání výbo-
ru  Coreper I (11. července 2017), Coreper II (12. červen-
ce 2017). /M. Kadlecová/ 

Rámcové pozice schválené v 28. týdnu > Informace 

Rámcová pozice k diskusnímu dokumentu k prohlubování 
hospodářské a měnové unie (vypracoval Úřad vlády 

České republiky) 

Agenda Rady pro konkurenceschopnost, 24.–25. července > Informace 

9. rámcový program pro výzkum a inovaci. Diskuse 
ministrů se zaměří především na optimalizaci budoucího 
9. rámcového programu pro výzkum a inovaci, který bu-
de následovat po Horizont 2020. Členské státy 
v nedávné době začaly představovat svoje předběžné 
pozice k 9. rámcovému programu, které převážně vychá-
zející z průběžného hodnocení rámcového programu Hori-
zont 2020. Podkladové dokumenty, které představilo 

estonské předsednictví, se zaměřují na několik základních 
aspektů nastavení budoucího 9. rámcového programu. 
Ministři budou diskutovat o ospravedlnění veřejných výda-
jů do sektoru výzkumu a inovace, o tom, jakým způsobem 
docílit maximálního pozitivního dopadu 9. rámcového pro-
gramu a o tom, jakým způsobem zlepšit a zkvalitnit vý-
zkumná a inovační partnerství.  /J. Matera/ 

Kalendář na 29. týden > Informace 

17. července – Zasedání Rady pro zahraniční věci 
17.–18. července – Zasedání Rady pro zemědělství 
a rybolov 

17.–18. července – Neformální zasedání Rady pro kon-
kurenceschopnost a dopravu, telekomunikace a energeti-
ku 

18. července – Zasedání Rady pro obecné záležitosti 
19. – 20. července – Neformální zasedání Rady pro za-
městnanost, sociální věci, zdraví a ochranu spotřebitele 

19. července – Zasedání výboru Coreper II 
19. července – Zasedání výboru Coreper I 


